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Cityspejderne
5.Odense Gruppe



Beretning	fra	bestyrelsen	

Kære	spejdere,	spejderledere	og	spejderforældre.	
Endnu	et	år	er	gået,	det	har	været	et	år	hvor	der	har	været	smæk	på,	i		bestyrelsen	har	vi	haft	a<holdt	7	
møder,	hvor	vi	har	haft	fokus	på	at	få	styr	på	nyt	badeværelse	og	udskiftning	af	vinduer.		

Samtidig	med	det	har	vi	kæmpe	fokus	på	hvad	der	skal	ske	med	Ruedam	således	at	hytten	kan	vedblive	
med	at	blive	udlejet,	vi	er	som	gruppe	meget	a<hængig	af	at	den	bliver	udlejet	da	den	er	en	stort	aktiv	for	
gruppen,	økonomisk,	hvad	kan	vi	optimere?	Og	hvor	hurtigt	kan	vi	rykke?		

Derudover	har	vi	i	bestyrelsen	bistået	og	hjulpet	lederne	med	de	aktiviteter,	de	har	igangsat,	samt	
faciliteret	gruppens	aktiviteter,	der	hvor	det	har	givet	mening.	

Økonomi	er	et	fast	punkt	på	dagsordenen	på	bestyrelsesmøderne,	så	der	hele	tiden	er	råderum	for	
grenene	til	at	skabe	det	bedste	spejderarbejde	og	mulighed	for	at	give	spejderne	nye	spændede	
spejderoplevelser.	Penge	til	at	udvikle	særlige	områder	vil	der	kommende	være	fokus	på,	og	det	er	altid	
vigtigt	at	vi	har	det	rigtige	materiel.	

Cityspejderne	er	igennem	2023	lykkedes	at	vækste	i	forhold	til	både	medlemstal	og	i	forhold	til	at	få	<lere	
ledere	ind	i	gruppen,	særligt		den	med	<lere	ledere	er	vi	rigtig	glade	for	da	vi	er	overbeviste	om	at	når	vi	
nu	er	<lere	ledere,	vil	det	gøre	det	nemmere	for	os	som	gruppe	at	tiltrække	<lere	spejdere.	Vi	oplever	som	
vi	snakkede	om	sidste	år	som	en	bekymring	nu	at	det	desværre	snart	er	en	realitet	at	vi	kan	gå	hen	og	
“tømme”	en	gren	ved	oprykning	til	en	anden	gren,	da	vi	i	2020-2021	ikke	<ik	så	mange	nye	medlemmer	
ind	ved	de	mikroerne,	og	det	derved	skabte	et	“hul”,	det	hul	mærker	vi	nu	ved	minierne	og	juniorne,	hvor	
vi	skal	have	fokus	på	at	rekruttere	nye	medlemmer	ind,	således	at	de	spejdere	der	er	der	nu	ikke	“keder	
sig”	grundet	lavt	medlemstal.	

Vi	a<holdte	i	august	åbent	hus	arrangement	i	forbindelse	med	gruppens	100	års	jubilæum,	som	var	godt	
besøgt	af	gamle	medlemmer,	nuværende	medlemmer	og	deres	familier,	naboer	og	nye	medlemmer.	

Endnu	en	stor	tak	til	alle.	Vi	glæder	os	til	at	se	jer	alle	til	arrangementerne	i	2024,	og	håber	at	mange	af	
jer	har	lyst	til	bidrage	med	jeres	frivillige	indsats,	så	vi	sammen	kan	give	alle	spejdere	endnu	<lere	og	
federe	oplevelser	i	2024.	

På	bestyrelsens	vegne		
Claudia	Maringelli,	formand.	



Beretning	fra	Gruppelederen	

Kære	spejdere,	forældre	og	ledere	i	cityspejderne	

2023	har	være	et	godt	spejderår	for	gruppen.	Vi	har	fået	gjort	opmærksom	på	hvem	vi	er	rundt	om	i	
Odense,	vi	er	en	gruppe	som	mere	og	mere	bliver	kontaktet	af	kommune	og	virksomheder.	Hvilket	også	
førte	til	at	vi	igen	blev	kontaktet	af	SDU	i	forhold	til	at	give	en	hånd	med	ved	oprydningen	efter	
semesterstartsfesten.	

Aktivitetsniveauet	har	været	højt	i	alle	grene.	Troppen	havde	en	fantastisk	sommerlejr	med	vores	nye	
venskabsgruppe	fra	Tyskland,	som	gik	til	Kandersteg	spejdercenter	i	Schweiz	(som	ligesom	gruppen	også	
havde	100	års	jubilæum).	Juniorgrenen	var	på	centersommerlejr	på	Stevninghus	spejdercenter.	Mini-	og	
mikrogrenen	a<holdte	deres	egen	sommerlejr	i	Pinsen,	hvor	de	var	ude	at	sove	i	smeltere.	

På	lederfronten	er	vi	igennem	2023	vokset	eksplosivt,	hvilket	er	helt	fantastisk	og	frigør	nogle	kræfter	
ved	de	ledere	der	har	trukket	et	kæmpe	læs	gennem	de	sidste	par	år,	Natalie	blev	således	valgt	ind	i	
divisionsledelsen,	således	at	gruppen	også	er	repræsenteret	her.	

Når	vi	fastsætter	vores	årsprogram	har	altid	de	forskellige	færdigheder	i	fokus	der	skal	læres,	a<hængig	af	
hvilken	alder	spejderen	har.	At	der	er	god	sammenhæng	mellem	grenene,	så	når	en	spejder	skal	videre	til	
en	ny	gren,	dels	kender	de	dem	de	skal	op	til,	men	spejderne	har	også	de	færdigheder	der	skal	til,	for	at	få	
en	god	tid	i	den	nye	gren.	

I	efteråret	<ik	vi	a<holdt	et	lille	“spejder-for-en-dag”/åbent	hus	-	arrangement	i	Georgsgade	i	forbindelse	
med	gruppens	100	års	jubilæum,	som	vi	vil	gentage	i	2024	med	forhåbentlig	endnu	større	tilslutning.	Vi	
har	en	drøm	om	at	dette	kunne	blive	en	dag,	hvor	vi	mødes	i	hytten	og	naboer	og	andre	interesserede	ser	
frem	til	at	komme	og	få	et	par	hyggelige	timer	i	spejderhytten.	

Med	spejderhilsen	Søren	Johansen	
	



Mikroer	(0.	-	1.	Klasse)	
Vi	har	igennem	2023	ligget	konstant	på	mellem	12-16	mikrospejdere.	

Ved	mikroerne	starter	vi	hvert	møde	med	at	hejse	<laget	og	synge	en	sang,	ved	mikroerne	er	det	vigtigt	at	
mødet	starter	og	slutter	på	samme	måde	hver	gang,	således	at	det	skaber	genkendelighed,	og	at	
spejderne	ved	at	når	<laget	er	gået	til	top,	så	er	mødet	igang,	ligesom	at	når	det	er	taget	ned	så	skal	vi	
hjem	igen.	

Igennem	2023	har	vi	kørt	en	del	aktiviteter	sammen	med	minierne,	da	der	ikke	har	været	så	mange	
minier.	

I	efteråret	havde	vi	en	enkelt	overnatning	sammen	med	minierne,	hvor	vi	sov	i	Georgshytten	med	
halloween-tema,	hvor	uhyggen	blev	gjort	hyggeligt,	lige	som	at	vi	i	december	deltog	på	juletur	sammen	
med	resten	af	gruppen,	allerede	her	kunne	vi	se	at	<lere	af	spejderne	havde	fundet	sig	meget	mere	til	rette	
idet	at	sove	uden	mor	og	far.	

I	det	kommende	år,	vil	vi	endnu	engang	have	fokus	på	mærker	som	udgangspunkt	for	vores	
mødeprogram.	

Med	mange	mikrospejderhilsner	

Noa,	Laura,	Kristian,	Henrik,	Sidse	og	Margrethe.	

	



Minier	(2.	-	3.	Klasse)	
Minigrenen	er	som	gren	ny	ved	Cityspejderne	efter	at	have	haft	en	anden	aldersinddeling	gennem	
nogle	år,	kan	vi	i	nu	igen	åbne	denne	gren,	så	vores	aldersindeling	igen	følger	resten	af	korpsets.		

Igennem	året	har	vi	stadig	arbejdet	meget	sammen	med	mikrogrenen,	at	være	mange	sammen	til	start	og	
slut	gør	en	del	ved	følelsen	af	at	være	mange,	det	gør	det	lidt	sjovere.	;)	
Denne	opdeling	vil	være	lidt	mere	udbredt	i	løbet	af	2024,	da	vi	forventer	at	en	del	rykker	op	efter	
sommerferien,	og	det	derfor	giver	mere	mening	at	dele	grenen	mere	op,	så	vi	derved	kan	differentiere	
aktiviteterne	mere,	så	alle	spejdere	bliver	udfordret	på	det	niveau	de	er	på.	

I	efteråret	var	vi	på	Halloween-tur	sammen	med	mikroerne,	en	tur	hvor	der	var	en	masse	(u)hygge,	som	
vi	også	har	gået	Lucia-optog	sammen	med	foran	de	ældre	på	Herluf	Trolle	Plejecenter,	og	så	sluttede	vi	
året	af	med	at	være	på	juletur	sammen	med	resten	af	gruppens	spejdere,	en	rigtig	sjov	tur	hvor	vi	også	<ik	
besøg	af	julemanden.	

Med	mange	minispejderhilsner	
Natalie	og	Kira	



Juniorer	(4.	-	5.	klasse)	
2023	har	været	et	godt	år	ved	juniorne,	vi	har	været	ude	at	gå	langs	åen,	og	alle	juniorne	har	været	
igennem	øksemærket,	og	de	der	ikke	tidligere	har	fået	sav-	og	knivbevis	har	fået	styr	på	det	inden	vi	tog	
på	årets	divisionsturnering	og	sommerlejr.	

På	årets	divisionsturnering	deltog	vi	selvfølgelig	og	vores	spejdere	gjorde	det	fantastisk.	Bl.a.	Blev	de	
nummer	1	i	pioneering	(	bygge	lejrplads	med	spisebord,	bålplads	med	rafter	og	snor	;))	nr.	2	i	madlavning	
og	vores	2	deltagende	patruljer	blev	henholdsvis	nr.	4	og	nr	8	ud	af	22	deltagene	patruljer.	

På	årets	sommerlejr	var	vi	afsted	på	Stevninghus	spejdercenter,	her	var	temaet	og	omdrejningspunktet	
vikingelandsbyen,	“Ny	Hedeby”.	Der	blev	kartet	uld,	samlet	planter	og	svampe,	så	vi	kunne	farve	ulden	og	
efterfølgende	væve	med	det.	vi	har	været	i	smeden	og	arbejdet,	så	vi	alle	var	sorte	af	sod	efterfølgende.	
Spejderne	interagerede	med	de	andre	spejdere	fra	andre	grupper	og	det	har	været	en	fornøjelse	at	have	
så	mange	deltagere	med.	

I	løbet	af	året	har	der	selvfølgelig	også	været	mindre	ture	end	bare	sommerlejren,	vi	har	været	på	
fastelavnstur	sammen	med	resten	af	gruppen,	og	så	var	der	jo	selvfølgelig	årets	sidste	tur,	juleturen	
sammen	med	resten	af	gruppen.	

Vi	glæder	os	til	2024	hvor	der	står	endnu	<lere	nye	ture	og	arrangementer	for	døren.	

Juniorspejderhilsner	
Rosa,	Nicolai,	Bent,	So<ie	og	Natascha	



Troppen	(6.	klasse	-)	
Der	har	været	gang	i	troppens	aktiviteter	igennem	2023.	Ae rets	første	tur	var	sammen	med	hele	
gruppen,	hvor	vi	var	på	fastelavnstur	til	Ruedam,	afsluttende	med	generalforsamling.	

Ae rets	sommerlejr	gik	til	Kandersteg	i	Schweiz,	hvor	vi	var	sammen	med	spejdere	fra	22	forskellige	lande,	
en	megafedt	oplevelse,	hvor	der	konstant	var	en	summen	af	lejrliv,	aktiviteter	og	fremmedsprog,	vi	var	så	
heldige	at	vi	<ik	en	venskabsgruppe	fra	Tyskland	sidste	år	da	vi	var	på	SL2022	som	vi	lå	i	lejr	med	igen	og	
venskaber	blev	knyttet	på	kryds	og	tværs.		

Efter	sommerlejren,	var	tropsspejdere	og	ledere	samlet	i	hytten	til	kollektiv,	en	uge	hvor	spejdere	og	
ledere	bor	i	hytten,	vi	går	i	skole	og	andre	frittidsaktiviteter	herfra,	vi	skiftes	til	at	lave	mad,	vaske	op	og	
alle	de	andre	daglige	opgaver	som	mor	eller	far	plejer	at	lave	derhjemme,	kollektiv	er	en	uge	hvor	
spejderne	lærer	hinanden	at	kende	på	en	anden	måde	end	det	ugentlige	spejdermøde.	Spejderne	<inder	
ud	af	hvorfor	den	kammerat	måske	ikke	kan	være	sammen	efter	skole,	eller	hvorfor	dem	fra	den	anden	
skole	måske	aldrig	kan	være	sammen,	måske	skyldes	at	de	har	lidt	<lere	lektier	for	derhjemme	end	dem	
der	går	på	ens	egen	skole.	

I	efteråret	tog	vi	på	Halloweentur	til	Ruedam,	sammen	med	juniorne,	hvor	vi	havde	en	rigtig	(u)hyggelig	
tur	og	sidst	på	året	var	vi	afsted	sammen	med	resten	af	gruppen	på	juletur.	

Nogle	af	tropsspejderne	er	så	småt	begyndt	at	stifte	bekendskab	med	ledergerningen	og	hjælper	således	
til	ved	mikro-,	mini-	og	juniorgrenen	på	de	ugentlige	møder..	
		
Tropsspejderhilsner	

Bent,	Avgi,	Natalie	og	Søren	



	

Klan	Cous	Cous	
Vi	har	efter	mange	års	fravær	nu	fået	lavet	en	seniorklan,	og	har	her	sidst	på	året	formået	at	værste	idet	
at	vi	nu	er	oppe	på	9	medlemmer,	vi	har	fået	planlagt	lidt	forskellige	aktiviteter	ligesom	at	vi	forsøger	at	
mødes	hver	14.	dag,	det	kan	dog	til	tider	være	en	lille	udfordring	da	<lere	af	os	er	optaget	af	studier/
arbejde	og	ledergerningen	i	andre	grene.	Fælles	for	os	alle	er	at	vi	tidligere	har	været	aktive	spejdere	og	
savner	selskabet	med	jævnaldrene	og	gerne	vil	tilhøre	en	patrulje	og	“bare”	have	det	sjovt	uden	at	skulle	
være	ansvarlige	overfor	andre.	

vi	håber	på	at	der	i	løbet	af	2024	kommer	endnu	mere	gang	i	klanarbejdet,	og	at	vi	evn.	kan	få	noget	
samarbejde	op	at	køre	med	nogle	af	de	andre	klaner	i	Odense.	

På	klanens	vegne	Natalie	og	Natascha	(Natten)	



Udviklingsplaner	for	2021-2024	

Cityspejderne	er	en	del	af	Det	Danske	Spejderkorps	(DDS),	som	har	til	formål	”at	udvikle	børn	og	unge	
til	vågne,	selvstændige	mennesker,	der	er	villige	til	efter	bedste	evne	at	påtage	sig	et	medmenneskeligt	
ansvar	i	det	danske	samfund	og	ude	i	verden.”	Det	er	altså	dette	der	er	målet	med	alle	vores	aktiviteter.		

Urban	Scouting	og	naturen	som	ramme		
Når	man	kigger	på	vores	formål	herover,	så	er	natur	jo	ikke	en	del	af	vores	formål,	men	naturen	er	en	
meget	vigtig	ramme,	for	Cityspejdernes	aktiviteter.	Vi	mener	naturen	giver	spejderne	mange	udfordinger	
og	fantastiske	oplevelser,	men	også	en	forståelse	for,	at	vi	alle	er	nødt	til	at	gøre	en	indsats	for	at	passe	på	
verden.		
Vi	vil	gerne	være	meget	mere	udenfor,	derfor	er	der	også	stort	fokus	på	at	vi	i	løbet	af	de	næste	par	år	får	
lavet	en	ny	løsning	med	vores	skur	og	noget	mere	overdækning	samt	en	løsning	i	forhold	til	noget	
udekøkken	ved	hytten.	
At	være	en	by-gruppe	som	vores	skaber	altid	lidt	udfordringer	i	forhold	til	naturen	i	det	daglige,	hvorfor	
vi	vil	have	fokus	på	at	bruge	de	rum	i	byen,	hvor	naturen	er	lukket	ind,	men	også	gøre	brug	af	de	
muligheder	vi	har	som	bygruppe	i	forhold	til	at	bruge	de	forskellige	kulturinstitutioner	der	er	lige	rundt	
om	hjørnet.	

Medlemsudvikling	
Vi	har	som	gruppe	en	plan	om	at	vokse	10%+	i	medlemstal	henover	de	næste	par	år.	Det	er	dog	vigtigt	at	
vi	som	gruppe	ikke	bliver	<lere	medlemmer	end	vi	kan	følge	med	ledermæssigt.		
Vi	kan	som	gruppe	se	at	det	“hul”	vi	skabte,	da	vi	ikke	kunne	rekruttere	under	corona-nedlukningerne	i	
2020-2021	nu	er	ved	minispejderne,	og	vil	rykke	videre	til	juniorne	efter	sommerferien,	hvorfor	det	er	
meget	vigtigt	at	vi	får	skabt	noget	mere	reklame	og	får	<lere	spejdere	ind	i	mikro-mini	og	juniorgrenen	
således	at	vi	ikke	er	så	skrøbelige	ved	oprykningerne.	
Vi	vil	derfor	have	et	øget	fokus	på	at	deltage	ved	forskellige	events	i	Odense,	Sct.	Hans	arrangement	og	
måske	lave	et	ta’	ven	med	arrangement	og	meget	mere	PR	arrangement.	
	



Det	skal	være	sjovt	at	være	leder	
Ved	Cityspejderne	skal	det	være	sjovt	at	være	leder,	vi	mener	at	det	smitter	af	på	vores	spejdere	og	vores	
aktiviteter,	hvis	lederne	har	det	sjovt.	
Det	vil	vi	sikre	ved	at	have	fokus	på	begejstringsarrangementer	for	vores	ledere	

Vi	tror	på	at,	hvis	det	er	sjovt	at	være	leder,	så	bliver	det	sjovere	at	være	spejder.	Hvis	spejderne	har	det	
sjovt	tiltrækker	det	også	<lere	spejdere.	

Børn	skal	opleve	succes		
Vi	har	valgt	at	have	fokus	på	disse	værdier:		
• Vi	har	et	formål	med	vores	aktiviteter		
• Vi	tager	ansvar		
• Vi	ser	muligheder	og	styrke	i	forskellighed		
• Vi	styrker	kammeratskab	og	fællesskab		
Vi	har	fokus	på,	at	give	alle	spejderne	succesoplevelser.	Det	gør	vi	bl.a.	ved	hjælp	af	patruljesystemet,	med	
aktiviteter	hvor	vi	får	det	bedste	frem	i	børnene,	så	hvert	barn	oplever	succes,	med	de	evner	netop	dét	
barn	besidder	og	kan	tilbyde	fællesskabet.		

Vi	udfordrer	os	selv	-	og	udvikles		
Vi	arbejder	konstant	på	at	udvikle	vores	koncept,	så	vi	hele	tiden	kan	tilbyde	tidssvarende,	spændende,	
udfordrende	og	alderssvarende	aktiviteter	for	børn	og	unge.	
	



Support	EL	

Cityspejderne	har	indgået	et	sponsorat	med	EnergiFyn	vedrørende	FynskSupportEl.	

Det	handler	om	at	vinde	...	

Du	kan	nu	støtte	CITYSPEJDERNE	gennem	dit	køb	af	el	hos	Energi	Fyn.	Det	er	ganske	enkelt.	
	
Du	skal	blot	vælge,	hvilken	klub	eller	forening,	du	ønsker	at	støtte,	så	klarer	Energi	Fyn	resten.	
	
Du	bliver	sponsor,	men	vi	betaler.	Elproduktet	hedder	FynskSupportEl,	og	du	kan	støtte	både	som	
privatperson	og	som	erhvervsdrivende	–	forbruget	må	dog	højst	være	100.000	kWh	om	året.	
	
Med	FynskSupportEl	får	både	du,	klubben/foreningen	og	Energi	Fyn	glæde	af	dit	elkøb.	Det	er	kort	sagt	
en	vindersituation	for	os	alle	tre.	
 

–	og	her	vinder	alle	

• Du	støtter	-	Energi	Fyn	betaler.	Det	gi'r	lokal	goodwill	

• 	Klubben/foreningen	får	automatisk	penge	i	kassen	efter	dit	elforbrug.	Jo	<lere	der	støtter,	desto	
<lere	penge	giver	Energi	Fyn	

• Energi	Fyn	får	<lere	fynske	kunder	og	kan	fortsat	belønne	loyaliteten	og	støtte	Fyn	

	








